
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Città di Nardò
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  5   del  20/10/2010

OGGETTO: Approvazione Regolamento Commissione Mensa Scolastica.

L’anno 2010 il giorno 20 del mese di OTTOBRE alle ore 09:30,  IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

Dott.  Giovanni  D'ONOFRIO nomina  Presidente  della  Repubblica  D.P.R.  31  ottobre  2010  con 

l'assistenza del  Segretario Generale Benedetto CECCARELLI ha adottato la presente deliberazione:

                        IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

- Premesso che all’art. 13 del “Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio di 
refezione  scolastica  nelle  scuole  dell’infanzia  statali  del  Comune  di  Nardò  –  aa.ss. 
2008/2009-2009/2010-2010/2011-2011/2012-2012/2013”,  approvato  con  Det.  Dirig.  n. 
1501 del 23.10.2008, è prevista la costituzione di una Commissione Mensa; 

- Vista la nota prot. n. 16/1626/3 del 09.09.2009 trasmessa dal Dipartimento di 
Prevenzione S.I.A.N. ASL./LECCE, acquisita al prot. gen. di questo Ente al n. 36276 del 
17.09.2009,  avente  ad  oggetto  “Equilibrio  nutritivo  del  menù  scolastico”,  con cui,  tra 
l’altro, si comunica l’opportunità dell’istituzione di una “Commissione Mensa”, composta 
dai  rappresentanti  dei  genitori  e  degli  insegnanti,  al  fine  di  garantire  la  qualità  degli 
interventi  e  delle  prestazioni  del  servizio  di  refezione  scolastica,  previsti  dalle  “Linee 
guida per l’Educazione Alimentare - Ristorazione Collettiva ed Attività fisica” regionali;

- Vista  la  nota  prot.  n.  0046442  del  25.11.2009  a  firma  del  Sindaco  e 
dell’Assessore alla P.I. di questo Ente, con cui si trasmette al dott. Roberto Carlà, Direttore 
Dipartimento  di  Prevenzione  S.I.A.N.  ASL./LECCE,  la  bozza  del  Regolamento 

Delibera di C.P. N° 5 del 20/10/2010 - Pag 1 di 3



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Commissione  Mensa Scolastica,  con invito ad apportare  modifiche o integrazioni,  per 
quanto di competenza, ove ritenuto utile;

- Vista la nota prot. n. 16/2317/3 del 31.12.2009 trasmessa dal Dipartimento di 
Prevenzione S.I.A.N. ASL./LECCE, acquisita al prot. gen. di questo Ente al n. 882 del 
11.01.2010, con cui si comunicano le integrazioni da inserire nella bozza del Regolamento 
Commissione Mensa Scolastica;

- Visto il Regolamento Commissione Mensa Scolastica elaborato dal Settore VII, 
come integrato dall’ASL/LECCE ed allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;

- Ritenuto  opportuno  dover  procedere  all’approvazione  del  suddetto 
Regolamento;

- Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il Regolamento Commissione Mensa 
Scolastica, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) Di trasmettere il presente atto ai 3 Circoli Didattici di Nardò ed all’ASL/LECCE;

3) Di dare atto al Dirigente del Settore VII di provvedere a tutti gli atti ed adempimenti 
consequenziali;

4) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.134,4° 
comma, del D.Lgs. 267/00.

Delibera di C.P. N° 5 del 20/10/2010 - Pag 2 di 3



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Dott. Giovanni D'ONOFRIO

 IL SEGRETARIO GENERALE
Benedetto CECCARELLI

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00

REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Positivo.
Nardò Il Responsabile del Servizio

19/10/2010 (Anna DELL'ANGELO CUSTODE)
( FIRMA DIGITALE )

C O N F O R M I T A '  D E L L ' A T T O

 Il Segretario Generale ha apposto il visto di conformità.

Nardò, li 20/10/2010  IL SEGRETARIO GENERALE
Benedetto CECCARELLI

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 20/10/2010  IL SEGRETARIO GENERALE
Benedetto CECCARELLI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  2255
Il sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che copia 
della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 20/10/2010 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
Antonio CONGEDO Benedetto CECCARELLI

Delibera di C.P. N° 5 del 20/10/2010 - Pag 3 di 3


	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

